



Posłuchaj

()

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

■rodzy bracia, powinniśmy pamiętać i mieć na uwadze, że żyjemy tutaj jako obcy i pielgrzymi. Cieszymy się na dzień, w którym każdy z nas znajdzie się w jednym z wielu domów, w którym zostaniemy wybawieni stąd i uwolnieni z sieci i sidła rzeczy doczesnych, i powrócimy do ogrodu Eden i do królestwa niebieskiego. Czy jest ktoś w odległym kraju, kto nie spieszy się, aby udać się do ojczyzny? Czy kiedykolwiek ktoś spieszył się, aby powrócić do domu, ale pragnął sprzyjającego wiatru, aby jak najszybciej objąć swoich bliskich?

■ Ty zaś, Panie, zmiłuj się nad nami.

■ Bogu niech będą dzięki.



■ Przyszedł Poprzednik Pana, o którym On sam daje świadectwo:

■ Między narodzonymi z niewiast nie masz większego nad Jana Chrzciciela.

■ Oto jest bowiem Prorok i więcej niż Prorok, o którym Zbawiciel powiedział:

■ Między narodzonymi z niewiast nie masz większego nad Jana Chrzciciela.

■

■ Wazamy Raj za nasz dom; już teraz zaczynamy traktować Patriarchów jak naszych krewnych. Dlaczego nie mielibyśmy się spieszyć i biec, aby zobaczyć nasz dom i powitać naszych krewnych? Jest tam wielu naszych ukochanych, którzy na nas czekają – ojciec, matka, bracia i dzieci.

Czekają na nas w wielkim gronie, oni, którzy są teraz pewni, że już nigdy nie umrą, ale nie są jeszcze pewni co do nas. O, kiedy przybędziemy, aby ich zobaczyć i uściskać, jaka to będzie radość zarówno dla nas, jak i dla nich! O, jaka będzie jasność życia w tym niebiańskim królestwie, gdzie nie ma już strachu przed śmiercią, ale pewność życia wiecznego! O, jakie to będzie doskonałe, o, jakie to będzie trwałe szczęście?

■ Ty zaś, Panie, zmiłuj się nad nami.

■ Bogu niech będą dzięki.

■ Oto są ci, którzy, żyjąc w ciele, zbudowali Kościół na krwi swojej:

■ Kielich Pański wypili i stali się przyjaciółmi Boga.

■ Ich głos się rozchodzi po całej ziemi, ich słowa aż po krańce świata.



Kielich Panski wypili i stali się przyjaciółmi Boga.

Tam jest chwalebne grono apostołów, tam jest radosna wspólnota proroków, tam jest niezliczona armia męczenników ukoronowanych za zwycięstwo w walce i cierpieniu. Tam triumfują dziewice, które dzięki szlachetnej samokontroli okiełznały pragnienia ciała i zmysłów. Miłosierni są wynagradzani miłosierdziem, którzy karmiąc i obdarowując potrzebujących, czynili sprawiedliwość, przestrzegali przykazań Pana i zamienili dziedzictwo na ziemi na skarby w niebie. Tam, umiłowani bracia, biegnijmy z zapalem, wraz z tymi, którzy wkrótce będą, ku Chrystusowi, który wkrótce przyjdzie, bądźmy gotowi.

Ty zaś, Panie, zmiłuj się nad nami.

Bogu niech będą dzięki.

Święci moi którzy w ciele będąc potyczkeście mieli

Nagrodę prac waszych ja wam oddam.

Pójdźcie błogosławienie Ojca mego, obejmijcie królestwo.

Nagrodę prac waszych ja wam oddam.

Chwała Ojcu i Synowi, * i Duchowi Świętemu.

Nagrodę prac waszych ja wam oddam.



■nego czasu: Jezus, widząc rzesze, wstąpił na górę i gdy usiadł, przystąpili ku Niemu uczniowie Jego. A otworzywszy usta swoje, nauczał ich mówiąc: «Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem ich jest Królestwo Niebieskie. Błogosławieni cisi, albowiem oni posiadą ziemię. Błogosławieni, którzy płaczą, albowiem oni będą pocieszeni. Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni. Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. Błogosławieni pokój czyniący, albowiem synami Bożymi będą nazwani. Błogosławieni, którzy prześladowanie cierpią dla sprawiedliwości, albowiem ich jest Królestwo Niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy wam złorzeczyć będą i prześladować was będą, i ze względu na mnie wiele złego mówić będą kłamliwie przeciw wam. Radujcie się, a weselcie, albowiem zapłata wasza obfita jest w niebiesiech».



Błogosławieni jesteście, mówi Pan, gdy ludzie będą was znieważać i prześladować, i fałszywie mówić wszystko złe przeciwko wam z powodu Mnie. Radujcie się i weselcie się, bo wielka jest wasza nagroda w niebie. Jeśli ktoś pod pozorem chrześcijanina szuka przyjemności tego świata i dóbr doczesnych, niech pamięta, że nasze błogosławieństwo jest wewnętrzne, tak jak mówi usta proroka o duszy Kościoła: „Córka królewska jest pełna chwały wewnątrz” (Ps 44, 15). Na zewnątrz jest znieważana, a prześladowania i złe opinie są jej udziałem. A jednak właśnie za te rzeczy wielka jest jej nagroda w niebie, co rzeczywiście odczuwają w sercach cierpiący, a przynajmniej ci, którzy już potrafią powiedzieć: Ale chlubimy się także uciskami, wiedząc, że ucisk rodzi wytrwałość, a wytrwałość doświadczenie, a doświadczenie nadzieję, a nadzieja nie zawstydzą, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który nam został dany. ~Rz 5,3-5.

℣. Ty zaś, Panie, zmiłuj się nad nami.

℟. Bogu niech będą dzięki.

℟. Niechaj biodra wasze będą przepasane i pochodnie gorejące w rękach waszych.

* A sami bądźcie podobni do ludzi oczekujących powrotu pana swego z godów weselnych.

℣. Czuwajcie tedy, bo nie wiecie, o której godzinie przybędzie Pan wasz.

℟. A sami bądźcie podobni do ludzi oczekujących powrotu pana swego z godów weselnych.

Lekcja 8



Cierpienie z tego powodu nie jest samo w sobie owocne; owocne jest znoszenie tego dla imienia Chrystusa nie tylko spokojnie, ale i z radością. Jest wielu heretyków, którzy pod pozorem chrześcijan wprowadzają dusze w błąd i cierpią wiele, ale nie otrzymają nagrody, ponieważ nie jest powiedziane tylko: Błogosławieni, którzy są prześladowani, ale Błogosławieni, którzy są prześladowani dla sprawiedliwości. Tam, gdzie nie ma zdrowej wiary, nie może być sprawiedliwości, ponieważ sprawiedliwi będą żyć z wiary. Hbr 10,38. Niech też schizmatycy nie obiecują sobie żadnej nagrody, ponieważ tak jak nie może istnieć sprawiedliwość tam, gdzie nie ma wiary, tak samo nie może istnieć tam, gdzie nie ma miłości. A schizmatycy nie mają miłości, ponieważ miłość nie wyrządza krzywdy bliźniemu (Rz 13, 10), a gdyby ją mieli, nie rozdzielaliby Ciała Chrystusa, którym jest Kościół.

℣. Ty zaś, Panie, zmiłuj się nad nami.

℞. Bogu niech będą dzięki.

℞. W północy stało się wołanie:

* Oto Oblubieniec idzie, wynijďte przeciwko Niemu.

℣. Dziewice roztropne, oczyśćcie lampy wasze.

℞. Oto Oblubieniec idzie, wynijďte przeciwko Niemu.

℣. Chwała Ojcu i Synowi, * i Duchowi Świętemu.

℞. Oto Oblubieniec idzie, wynijďte przeciwko Niemu.



Lekcja 9

Wspominamy: Śś. Męczenników Uwieńczonych

W czasie prześladowań za panowania Dioklecjana czterej bracia o imionach Severus, Severian, Carpophorus i Victorinus odważnie odmówili oddania czci bogom i zostali wychłostani biczami wypełnionymi ołowiem, aż pod wpływem ciosów oddali życie za imię Chrystusa. Ich ciała zostały wyrzucone, aby zjadły je psy, ale ponieważ po długim czasie pozostały nietknięte, chrześcijanie zabrali je i pochowali w piaskowni przy drodze Lavican Way, przy trzecim kamieniu milowym od miasta, tuż obok grobu świętych męczenników Klaudiusza, Nikostratusa, Symphorian, Castorius i Simplicius, którzy cierpieli za panowania tego samego cesarza, ponieważ jako znakomici rzeźbiarze nie mogli w żadnym wypadku wykonać figur bożków, a kiedy przyprowadzono ich przed wizerunek Słońca, aby oddali mu cześć, powiedzieli, że nigdy nie będą czcić dzieł rąk ludzkich. Z tego powodu zostali wrzuceni do więzienia, a gdy po wielu dniach nadal trwali w swoim przekonaniu, najpierw zostali wychłostani biczami z haczykami, a następnie zaszypani żywcem w ołowianych trumnach i wrzuceni do rzeki. W Rzymie znajduje się kościół zwany Kościołem Czterech Świętych Koronowanych. Ich prawdziwe imiona były przez długi czas nieznane, ale później zostały objawione przez Boga. W kościele tym pochowane są ciała tych czterech świętych, a także pięciu innych, a 8 listopada obchodzone jest święto ku ich czci.

℣. Ty zaś, Panie, zmiłuj się nad nami.

℟. Bogu niech będą dzięki.

████████████████████

█ Panie, wysłuchaj modlitwy mojej.



A wołanie moje niech do Ciebie przyjdzie.

Łódźmy się.

szlachetny i wieczny Boże, który nam pozwalasz jedną uroczystością czcić zasługi wszystkich Świętych Twoich, daj nam, pokornie prosimy, dostąpić łask tem obfitszych, im liczniejszych do miłosierdzia Twego wzywamy pośredników.

Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna: który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

Amen.





Chcesz czytać wszystko?

Wykup abonament.



Brewiarz Trydencki na oktavę Wszystkich Świętych. Ósmy dzień. | 10





Brewiarz Trydencki na oktavę Wszystkich Świętych. Ósmy dzień. | 12



Kartą, paypalem lub bezpośrednim przelewem.

Datki

Jak podobał Ci się ten wpis?

Kliknij na gwiazdkę, by go ocenić!



Ocen

Średnia ocena / 5. Policzone głosy:

Jeszcze bez oceny. Bądź pierwszy!

Jeśli podobał Ci się ten wpis ...

Obserwuj nas na mediach społecznościowych!

Brewiarz Trydencki na oktavę Wszystkich Świętych. Ósmy dzień. | 13